OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
REVISÃO PROGRAMADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO,
DURANTEOPERÍODODEGARANTIADE FÁBRICADOSVEÍCULOSVWPOLOTRACKMA, PLACAS
TQR5A89, TQR5A90 E TQR5A92.
VALOR: R$ 4.003,29 (quatro mil e três reais e vinte e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Art.74, inciso I, da Lei 14.133/2021. DATA: 06/02/2026

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

PRINCESA DO JACUÍ – CAPITAL NACIONAL DO ARROZ

[...]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE UBIRETAMA

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 043/2025
Contrato nº 009/2026
Contratado: JULIANO CESAR CESLINSKI LTDA, CNPJ: 63.384.391/0001-05;
Objeto: Aquisição de Kit Play saúde, conforme Convênio nº 928197/2022, MC
Valor: R$ 47.000,00- QUARENTA E SETE MIL REAIS.
Assinado em 03/02/2026
Concorrência Eletrônica nº 005/2025
Termo Aditivo ao Contrato nº 053/2025
Contratado: R. SCHAEFFER CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 03.329.452/0001-00;
Objeto: Pavimentação Asfáltica, Contrato de Repasse M/CIDADES 971910/2024
Valor: R$ 53.547,48- CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS.
Assinado em 01/12/2025

RODRIGO DANIEL BLOCH
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ
ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026 (REMARCADA)
Objeto: Contratação de empresa para obras de infraestrutura urbana do acesso ao ITEC.

[...]

evento denominado “71ª Festa da Emancipação de Sapiranga”, que ocorrerá entre os dias 28
de Fevereiro a 01 de Março de 2026, no Parque Municipal do Imigrante, conforme o Decreto
Municipal n. 9664/2026, ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total de R$
28.000,00 (Vinte e oito mil reais), com base no Parecer Jurídico nº. 078/2026, em conformidade
com o disposto no artigo 74, caput, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Fevereiro de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

corpo como linguagem e direito da criança”, ministrada pelo palestrante Rafael Ferreira Kelleter,
integrando a programação da “Semana Pedagógica 2026”, a ser realizada no Centro Municipal
de Cultura Lúcio Fleck, de acordo com o Decreto Municipal nº 9.647/2025, conforme ETP, TR,
justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total global R$ 2.500,00 (Doismil e quinhentos
reais), com base no Parecer Jurídico nº. 079/2026, em conformidade com o disposto no artigo
74, caput, inciso III, §3º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Fevereiro de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

em Sapiranga/RS, na condição de representante exclusiva para a prestação dos serviços de
profissional especializado para ministrar aulas de danças tradicionais gaúchas, destinadas a
alunos da Rede Municipal de Ensino de Sapiranga, conforme ETP, TR, justificativa, orçamento
e documentação. Pelo valor total global R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) anuais, com
base no Parecer Jurídico nº. 077/2026, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput,
inciso III, da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Fevereiro de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE